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طلسم‌ها
رئال- بایرن ال‌کلاسیکوی اروپا محسوب می‌شود و پرتکرارترین رویارویی 
در لیگ قهرمانان و همین‌طور در نیمه‌نهایی این رقابت‌ها؛ با آمار 28بازی، 
13برد رئال‌مادرید، ۴تساوی، ۱۱برد بایرن‌مونیخ، 45گل زده برای رئال و 

42گل برای بایرن. این بازی طلسم‌ها و رکوردهای خاص خودش را دارد.

هری کین  |   برای کسب جام تاتنهام را ترک کرد ولی باز هم به جامی 
نرسید. هری‌ کین هم می‌خواست مثل بازیکنانی نظیر مودریچ شود که تا 
27سالگی در تاتنهام هیچ جامی نبرده بود اما بعد از اینکه به رئال رفت، 
25جام به دست آورد و پرافتخارترین بازیکن تاریخ باشگاه شد، اما نشد. 
خوبی بایرن‌مونیخ این بود که 11سال پیاپی و قبل از آمدن کین به تیم، 
قهرمان بوندس‌لیگا شده بود و هر سال بین یک تا ۳جام تضمینی داشت. کین 
در بدو ورود به بایرن دقایقی در سوپرجام آلمان مقابل لایپزیش به میدان 
رفت ولی تیم جدیدش باخت. بایرنی‌ها در جام‌حذفی به تیم دسته‌چهارمی 
زاربروکن باختند و حذف شدند. بوندس‌لیگا هم برای نخستین‌بار به لورکوزن 
رسید و حالا لیگ قهرمانان هم از دست رفته است. معلوم نیست تاتنهام 
طلسم شده بود یا هری کین. مهاجم انگلیسی در 45بازی موفق شده 44گل 

برای بایرن بزند اما گل‌های او باز هم منجر به دریافت هیچ جامی نشد.

توماس توخل  |   سرمربی بداخلاق آلمانی رکوردی حیرت‌انگیز داشت. 
او در 11نیمه‌نهایی با تیم‌های دورتموند، پاری‌سن‌ژرمن و چلسی حاضر بود 
و توانست تیم‌هایش را به فینال ببرد. این نخستین‌باری است که تیم توخل 
نتوانست از نیمه‌نهایی بالاتر برود. از طرفی، توخل با تیم‌های مختلف 9بار 
مقابل رئال‌مادرید قرار گرفته بود که فقط یک باخت داشت با 3برد و 5تساوی 
و حالا او ۲باخته شده. توخل در هیچ‌یک از بازی‌هایی که در شهر مادرید انجام 
داده بود، شکست نخورده بود و تنها باخت او مقابل رئال به باخت 3بر یک در 
استمفورد بریج با چلسی مربوط می‌شود. توخل مقابل آنچلوتی آماری عالی 
داشت که با این مربی برابر شد؛ 4برد، 3تساوی، 4شکست مقابل آنچلوتی و 

3برد و 5تساوی و 2شکست، 19گل زده و 16گل خورده مقابل رئال.

آنچلوتی  |   کارلتو همچنان به‌عنوان سرمربی تیم‌های مختلف، مقابل 
بایرن‌مونیخ بی‌شکست است. او شکست‌ناپذیری خود را مقابل تیم سابق 
خودش به 10بازی رساند؛ 7برد و 3تساوی. آنچلوتی 4بازی با میلان و 
3بازی با رئال‌مادرید پیروز شد و 3بازی نیز با تساوی به پایان رسید. او 
نخستین مربی تاریخ لقب گرفت که به 6فینال لیگ قهرمانان اروپا صعود 
می‌کند. کارلتو 3بار هم به‌عنوان بازیکن حضور در این فینال را تجربه کرده 
بود. سرمربی ایتالیایی تاکنون 4بار به‌عنوان سرمربی این جام را بالای سر 

برده است.

بلینگام  |   جود بلینگام که با پیراهن دورتموند و رئال )فقط بازی رفت( 
هرگز موفق به شکست بایرن‌مونیخ نشده بود، سرانجام این طلسم را باطل 
کرد و به نخستین بردش مقابل این تیم دست یافت. او در ‌9بازی قبلی، 
‌7شکست و 2تساوی کسب کرده بود، بدون گل زده. البته او باز هم به این تیم 
گل نزده. بلینگام 33بازی در لیگ قهرمانان انجام داده و در فینال با رکورد 
سسک فابرگاس‌)34( به‌عنوان بیشترین بازی در این رقابت‌ها تا پیش از 

21سالگی برابر می‌شود.

آلمانی‌ها  |   رئال‌مادرید تا پیش از دوره کریستیانو رونالدو همواره مقابل 
تیم‌های آلمانی مشکل داشت و حتی به هامبورگ هم باخته بود. حالا 
آلمانی‌ها رقبای محبوب رئال هستند. همین بایرن‌مونیخ که این همه مقابل 
رئال شکست خورده یا حذف شده، همان تیمی است که همیشه بارسلونا را 
می‌برد و این تیم را 8تایی یا 4تایی می‌کند. داستان رویارویی رئال با آلمانی‌ها 
جالب است. دورتموند، همبازی رئال در فینال، در این فصل پس از یونیون 
برلین، لایپزیش و بایرن‌مونیخ چهارمین حریف ژرمن آنها در اروپا محسوب 
می‌شود. بازی با بایرن 81مین رویارویی رئال با یک تیم آلمانی بود؛ 41برد، 

16مساوی و ‌24باخت.

بایرن  |   بایرن‌‌مونیخ در 9بازی اخیر خود مقابل رئال‌مادرید در لیگ 
قهرمانان اروپا بدون برد بوده )2تساوی و 7شکست( و به‌طور متوسط 
2.4گل در هر بازی از این دیدارها دریافت کرده است )در مجموع 21گل(. 
مادریدی‌ها هیچ‌یک از 8بازی اخیر خود را در خانه به بایرن نباخته‌اند )7برد 
و یک تساوی(. این هفدهمین بازی پیاپی بدون کلین‌شیت بایرن مقابل رئال 
بود. آخرین باری که آنها مقابل این تیم اسپانیایی کلین‌شیت کردند، در ‌ماه 

مه‌2001 بود که به دیدار رفت نیمه‌نهایی آن سال برمی‌گردد.

توماس مولر به رکورد ژاوی 
رسید. او در بازی رفت هم به 
رکورد کاسیاس با 150بازی 
در لیگ قهرمانان اروپا 
رسیده بود. فقط همین ۳بازیکن هستند که 150بازی 

برای یک باشگاه در لیگ قهرمانان انجام داده‌اند.

در نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان اروپا، فقط ۳بازیکن 
تعویضی موفق به ثبت ۲گل شده‌اند؛ واینالدوم 
)لیورپول مقابل بارسلونا، سال‌۲۰۱۹(، رودریگو 
)رئال مقابل منچسترسیتی، سال ۲۰۲۱( و خوسلو 
)رئال مقابل بایرن‌مونیخ، سال ۲۰۲۴(. ۲تعویض آخر متعلق به کارلتو بوده.
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آخرین باخت رئال‌مادرید در فینال لیگ قهرمانان 
43سال پیش بود. نتایج بازی‌های رئال‌مادرید 
در فینال لیگ قهرمانان اروپا مقابل باشگاه‌های 
آلمانی: رئال‌مادرید 7- فرانکفورت ۳، رئال‌مادرید 

2- بایر‌لورکوزن یک، با 10گل زده و 4گل خورده.
43

رئال‌مادرید به هجدهمین فینال خود در لیگ قهرمانان 
اروپا رسیده است؛ ۷بار بیشتر از هر تیم دیگری 
)بایرن‌مونیخ و میلان با 11بار در رتبه بعدی قرار دارند(. 

آنها 14بار در فینال برنده بوده‌اند و ۳بار بازنده. 18
مانوئل نویر، دروازه‌بان بایرن‌مونیخ بعد از 
آوریل‌2021 در بازی با پاری‌سن‌ژرمن، دوباره در 
یک بازی لیگ قهرمانان اروپا مرتکب سوتی منجر 

به گل حریف شد. 01

0506

00

150

151

مانوئل نویر با اینکه گل‌های زیادی را از رئال گرفت، 
اما یک رکورد منفی مقابل این تیم ثبت کرد. نویر 
۲گل در این بازی خورد و به دروازه‌بانی تبدیل شد که 
بیشترین گل را از رئال‌مادرید در لیگ قهرمانان اروپا 
دریافت کرده است؛ مانوئل نویر و موسلرا 18، بوفون 17 و الیور کان 16گل.

18

رئال‌مادرید با اینکه در ۴بازی از رقابت‌های این 
فصل گل اول را دریافت کرده ولی هر ۴بازی 
را برده است که بیشترین برد برای یک تیم در 
موقعیت عقب‌افتادن از حریف در این رقابت‌هاست. 
رئال‌مادرید فصل 17-2016)5( یک‌بار بیشتر این کار را انجام داد و در نهایت 

جام را بالای سر برد.

خوسلو قاتل تیم‌های 04
آلمانی است. مهاجم 
رئال‌مادرید ۵گل در 
لیگ قهرمانان اروپا در 
این فصل زده که ۴گل 
از این تعداد را مقابل 
تیم‌های آلمانی )یونیون 
برلین و بایرن‌مونیخ( 
به ثمر رسانده است. 
او به همراه جورجینیو 
واینالدوم و رودریگو 
سومین بازیکنی است که 
به‌عنوان بازیکن تعویضی 
در نیمه‌نهایی، بیش از 
یک گل به ثمر می‌رساند.

تاکنون ۷بار لندن میزبان فینال چمپیونزلیگ بوده که رئال‌مادرید 

هرگز در این بازی‌ها به فینال نرسیده است. آخرین فینال در ومبلی 

در 25می‌2013 میان بایرن و دورتموند برگزار شد که باواریایی‌ها 

به‌راحتی به قهرمانی رسیدند. رئال‌مادرید برای نخستین‌بار است که 

در یک فینال در ومبلی بازی می‌کند. رئالی‌ها پیش از این ۳بار 

در پاریس، ۲بار در پرتغال و ۲بار هم در بروکسل به قهرمانی 

اروپا رسیده‌اند. تونی کروس البته سال‌2013 در 

ومبلی به قهرمانی اروپا رسیده بود.

01

رئال‌مادرید طی 11فصل 
اخیر 6بار به فینال لیگ 
قهرمانان اروپا رسیده 

است.

برای  بایرن‌مونیخ 
نخستین‌بار از فصل 
12-۲۰۱۱ طی یک 
فصل هیچ جامی به‌دست 

نیاورد.

سینماستسینماستاین فوتبال نیست؛ این فوتبال نیست؛ 
بلینگام می‌تواند با غلبه بر تیم سابقش دورتموند و در 

کشور خودش )ورزشگاه ومبلی لندن( قهرمان اروپا 

شود. پیش از این کریستیانو رونالدو سال‌2014 در 

پرتغال قهرمان اروپا شده بود، بیل سال‌2017 در 

کاردیف و بنزما ۲سال پیش در پاریس 

به جام رسیده بودند.

04
خوسلو با 34سال و 42روز سن به 

مسن‌ترین بازیکنی تبدیل شد که به‌عنوان 

یار تعویضی در یک دیدار مرحله 

حذفی لیگ قهرمانان اروپا دبل 
کرده است.

34

تونی کروس نخستین بازیکنی است که 

در ورژن جدید لیگ قهرمانان به ۷فینال 

می‌رسد. او از وقتی که از بایرن به رئال 

آمده هرگز به تیم سابقش 
. خته نبا

07

هیچ بازیکنی بیش از هری کین روی 

گل و پاس‌گل در تمامی رقابت‌های 

این فصل تأثیرگذار نبوده است 
)44گل و 12پاس‌گل(.

56
بایرن‌مونیخ در 11بازی لیگ قهرمانان 

اروپا مقابل رئال‌مادرید شکست 

خورده که بیشترین باخت یک تیم 

مقابل دیگری در تاریخ این 
. ست بت‌ها قا ر

11

رئال 12بازی پیاپی )8برد و 

4تساوی( در لیگ قهرمانان بدون 

شکست مانده؛ بهتر از رکوردشان 

در مسیر قهرمانی فصل
.2016-17
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رئال‌مادرید عادت دارد در داستان گره ایجاد کند

01
دیویس  آلفونسو 
که گزینه مورد نظر 
رئال‌مادرید در تابستان 
آینده است، نخستین 
لیگ  در  خود  گل 
قهرمانان اروپا را برای 
بایرن‌مونیخ به ثمر رساند 
و نخستین بازیکنی شد 
که نخستین گل خود 
در این رقابت‌ها را در 
نیمه‌نهایی می‌زند؛ پس 
از جورجینیو واینالدوم 
در ‌ماه مه 2018 برای 
لیورپول مقابل رم در این 

مرحله.

تونی کروس 
صدوپنجاهمین 
بازی خود در لیگ 
قهرمانان اروپا را انجام 
داد و به هفتمین بازیکنی تبدیل شد که به چنین 
رکوردی می‌رسد. ۳نفر از ۶نفر قبلی این رکورد را 
در رئال‌مادرید ثبت کرده بودند )ایکر کاسیاس، 
کریستیانو رونالدو و کریم بنزما(. تنها آلمانی دیگر 
توماس مولر است که در بازی رفت به این عدد رسید 

و این کار را فقط در یک باشگاه انجام داد.

رئال‌مادرید در بازی برگشت نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان اروپا یک 
چهره متفاوت داشت. آنها در بازی رفت تحت‌تأثیر حریف بودند و با 
۲گل وینیسیوس بازی را با تساوی به پایان بردند، اما دیدار برگشت 
از جنس افسانه‌های مادرید بود؛ مثل همان فیلم‌های فوتبالی که تیم 
خوبه در ابتدا گل می‌خورد و عقب می‌افتد، اما در آخرین لحظه‌ها 
به بازی برمی‌گردد و نتیجه را تغییر می‌دهد. رئال در این سال‌ها 
به این قهرمان‌بازی‌ها عادت کرده است. مادرید‌ی‌ها این بار هم 
برخلاف جریان بازی عقب افتادند، اما در دقایق 88و 91یک بازیکن 
معمولی به نام خوسلو در نقش قهرمان اصلی درخشید. انگار رئالی‌ها 
نمی‌توانند بازی و نتیجه را از آن همه فرصتی که دارند، دربیاورند و 

حتما باید برای پیروز شدن زجر بکشند و زجر بدهند.
این بازی یک داستان سینمایی و هالیوودی و بالیوودی دیگر هم 
داشت. خوسلو فصل گذشته با تیم سقوط کرده اسپانیول نفر دوم 
جدول گلزنان شد و تابستان به‌صورت قرضی به تیمی برگشت که از 
کودکی در آن پرورش یافته بود. او جانشین کریم بنزما شد و خیلی‌ها 

به رئال و پرس اعتراض کردند که چرا مهاجم نوک نخریده است. 
آنچلوتی برای جبران کمبودها سیستم بازی را تغییر داد و وینیسیوس 
و رودریگو را در پست مهاجم بازی داد و بلینگام را پشت‌سرشان 
گذاشت. گاهی که لازم می‌شد رئال بازی را به هوا بکشاند، آنچلوتی 
خوسلو را می‌آورد و نوک می‌گذاشت و سیستم را تغییر می‌داد. خوسلو 
همان کسی است که در فینال سال2022در پاریس با لباس رئال‌مادرید 
همراه پدرش برای تشویق رئال به ورزشگاه رفته بود. حالا او عامل 

صعود تیم محبوبش به فینال ومبلی در این فصل است.
همین داستان دراماتیک برای سرمربی دورتموند هم روایت 
می‌شود. ادین ترزیچ که پیش از دورتموند در هیچ باشگاه دیگری 
مربیگری نکرده بود، عکسی از او‌ منتشر شده که نشان می‌دهد او 
سال 2010به‌عنوان یک هوادار در حال تماشای آخرین قهرمانی 
دورتموند در بوندس‌لیگاست. حالا ترزیچ به‌عنوان سرمربی 
دورتموند را به فینال ومبلی برده است. لیگ قهرمانان این فصل 

یک‌سریال جذاب و تخیلی است!


